20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Março de 2024.

monocromatica, policromatica e insumos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia
posterior ao da publicação.
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2024.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 1283433

*RESUMO DO CONTRATO Nº
2024.000141.44922.01

PROCESSO: 2022-KPDMC
PREGÃO 063/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA/Hospital Estadual São José do Calçado.
CONTRATADA: INOVA - ASSESSORIA GESTÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 40.586.491/0001-19.
OBJETO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM
PEDIATRIA, OBSTETRICIA, GINECOLOGIA E
COORDENAÇÃO MÉDICA DO HESJC.
VALOR GLOBAL: R$ 2.126.199,96
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Atividade
20.44.901.10.302.0047.2184.
Elemento de Despesa: 33.90.34, Fonte: 500.
VIGÊNCIA: 15/03/2024 a 14/03/2025.
Podendo ser prorrogada.
ID TCEES Nº 2023.500E1900012.01.0027.

LEÔNIDAS VIEIRA BARRETO FIGUEIREDO
Diretor Geral/HESJC

Protocolo 1283927

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 023/2024

Processo nº: 2023-CLZCB
Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: ASSMAT ASSESSORIA E COMÉRCIO
LTDA
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação -
Art.75, II da Lei Federal nº 14.133/21
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS ELETRÔNICOS
(TABLETS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ÁREA ASSISTENCIAL
Valor Global: R$ 28.230,00
Vigência: A vigência do contrato terá início no dia
de sua assinatura, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133/2021
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz para o exercício de 2024
Data de assinatura: 13/03/2024

Vila Velha/ES, 13 de março de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1283128

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 026/2024

Processo nº: 2022-S33MB
Contratante: Fundação iNOVA Capixaba

Contratada: TRUE VIEW ECOCARDIOGRAFIA
AVANCADA LTDA - EPP
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
201/2023
Objeto: Prestação de serviços médicos especializados
em Ecocardiograma Transesofágico com Sedação e
Ecocardiograma Transtorácico Bidimensional com
Doppler, para atendimento às demandas do Hospital
Antônio Bezerra de Faria - HABF
Valor Global: R$ 202.800,00
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia da assinatura do contrato e terá duração de
12 (doze) meses
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz e suas filiais para o exercício de 2024
Data da assinatura: 13/03/2024

Vila Velha/ES, 13 de março de 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1283311

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 027/2024

Processo nº: 2023-VBWDW
Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: VISANE-VITÓRIA SERVICOS DE
ANESTESIOLOGIA S/S LTDA
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação -
art.24, IV da Lei Federal nº 8.666/93
Objeto: Prestação de serviços médicos de
anestesiologia, para atender o Hospital Estadual
Central - HEC
Valor Global: R$ 2.310.000,00
Vigência: O prazo de vigência contratual terá
início data da sua assinatura e terá duração de até
180 (cento e oitenta) dias, podendo ser rescindido
quando da conclusão de procedimento licitatório que
visa a contratação dos correspondentes serviços.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz e suas filiais para o exercício de 2024
Data da assinatura: 14/03/2024

Vila Velha/ES, 14 de março de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1284040

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Março de 2024 às 21:40:31 Código de Autenticação: 85b07ee1

mikaelli.gabriel
Destacar

E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Março de 2024.

VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL,
PROFESSOR MaPP (PEDAGOGO) E PROFESSOR
MaPB

EDITAL SEGER/SEDU N° 33/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEGER e a SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO - SEDU, tendo em vista o Edital
SEGER/SEDU nº 01/2022, de 24 de janeiro de 2022,
publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo, edição de 25 de janeiro de 2022, e suas
respectivas retificações, RESOLVEM:

INSERIR na lista dos aprovados do Edital SEGER/
SEDU nº 13/2022, a candidata JUSSARA DA SILVA
BAPTISTA (Sub Judice), inscrição nº 0042663f,
total de pontos: 119,25, para ocupar a 212ª posição
da lista dos candidatos da Ampla Concorrência
habilitados para o cargo de I09 - PROFESSOR B -
LÍNGUA PORTUGUESA, em cumprimento à decisão
concedida nos autos do Processo Judicial nº 5022865-
89.2022.8.08.0024, até ulterior decisão judicial.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1283943

PORTARIA SEGER Nº 017-R, DE 14 DE MARÇO
DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS - SEGER,  no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 13 a 17 do
Decreto nº 4576-R, de 10 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder credenciamento no Sistema
Digital de Consignações à Pessoa Jurídica abaixo
relacionada:

Nome
abreviado

Nome CNPJ Deferimento

SINDILEGIS SINDICATO
DOS

SERVIDORES
DA

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

E DO
TRIBUNAL

DE CONTAS
DO ESTADO
DO ESPIRITO

SANTO -
SINDILEGIS

06.074.396/0001-
06

Total

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 14 de março de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1283618

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/2023

Processo: 2023-TP637
CONTRATANTE: Escola de Serviço Público do Espírito
Santo-ESESP.
CONTRATADO: PRODEST- Instituto de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do Espírito
Santo
CLAUSULA PRIMEIRA:
DO OBJETO: Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
001/2023 pelo prazo de 12(doze) meses, conforme
autorização prevista na sua Cláusula sexta, a contar
de 15/03/2024.
CLAUSULA QUARTA - Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.
Vitória-ES, 14 março de 2024.

Laís Alves Garcia
Diretora Presidente

Protocolo 1283934

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 - PRODEST DE 15 DE MARÇO DE 2024.
O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- PRODEST, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará, por meio do Instituto Brasileiro
de Apoio e Desenvolvimento Executivo - IBADE, Concurso Público para provimento no cargo de Analista de
Tecnologia da Informação, mediante as condições especiais estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Concurso Público será regido por este Edital, seus Anexos e eventuais retificações, sendo executado
pelo Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo - IBADE.
1.2. A realização da inscrição implica na concordância do candidato com as regras estabelecidas neste Edital,
com renúncia expressa a quaisquer outras.
1.3. O prazo do Concurso Público será de 02(dois) anos, contados da data da homologação do resultado final,
podendo ser prorrogado, a critério do Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do
Espírito Santo - PRODEST, uma vez, por igual período.
1.4. As inscrições para este Concurso Público serão realizadas via Internet, conforme especificado no item 4.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Março de 2024 às 21:40:31 Código de Autenticação: 85b07ee1

mikaelli.gabriel
Destacar